



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.553 - 19/08/2015

Resumen estadístico			Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$					
Fuente: MAV			Fuente: MAV					
	Valor nominal	Valor efvo. (\$)	Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
Cauciones	721	120.998.454,89	7	26/08/2015	24,80	644	114.489.025,69	115.033.463,06
Totales \$		120.998.454,89	8	27/08/2015	24,42	4	36.181,98	36.375,63
			9	28/08/2015	25,03	6	511.599,85	514.757,38
			12	31/08/2015	23,00	1	23.900,00	24.080,72
			13	01/09/2015	26,50	4	423.565,20	427.562,96
			14	02/09/2015	23,00	4	66.400,00	66.985,77
			15	03/09/2015	25,25	2	373.000,00	376.870,51
			21	09/09/2015	25,57	46	3.838.246,35	3.894.703,38
			30	18/09/2015	24,58	10	611.304,00	623.655,48
Totales:						721	120.373.223,07	120.998.454,89

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV	
Totales Operados								19/08/2015	
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
28/08/2015	9	19,50	19,50	19,50	50.000,00	49.655,13	1		
29/08/2015	10	19,50	19,50	19,50	80.000,00	79.406,09	1		
30/08/2015	11	19,50	19,50	19,50	93.205,89	92.513,94	3		
07/09/2015	19	19,50	19,50	19,50	90.000,00	89.001,48	1		
09/09/2015	21	19,50	19,50	19,50	90.000,00	88.907,53	1		
10/09/2015	22	19,75	26,00	24,44	63.640,00	62.558,82	4		
11/09/2015	23	19,75	19,75	19,75	7.370,88	7.264,75	1		
12/09/2015	24	26,00	26,00	26,00	3.166,00	3.104,09	1		
13/09/2015	25	26,00	26,00	26,00	6.750,00	6.618,00	1		
15/09/2015	27	19,75	26,00	22,88	122.575,80	120.517,44	2		
17/09/2015	29	19,75	19,75	19,75	17.640,00	17.330,54	1		
18/09/2015	30	19,75	26,00	22,88	51.408,98	50.347,07	2		
20/09/2015	32	19,50	19,50	19,50	17.309,99	16.992,26	1		
21/09/2015	33	26,00	26,00	26,00	10.018,80	9.775,09	1		
22/09/2015	34	20,00	20,00	20,00	33.375,55	32.729,92	1		
24/09/2015	36	20,00	26,00	22,00	51.875,00	50.746,76	3		
25/09/2015	37	20,00	26,00	23,00	244.656,80	239.244,35	4		
26/09/2015	38	20,00	20,00	20,00	216.717,88	211.842,60	1		
28/09/2015	40	20,00	26,00	23,00	100.912,58	98.323,30	4		
30/09/2015	42	19,50	26,00	23,94	198.635,39	193.015,72	9		
02/10/2015	44	20,00	20,00	20,00	21.686,89	21.131,11	1		
09/10/2015	51	20,00	20,00	20,00	46.160,00	44.785,75	1		
10/10/2015	52	26,00	26,00	26,00	10.000,00	9.609,82	1		
17/10/2015	59	20,50	20,50	20,50	57.700,00	55.728,14	1		
20/10/2015	62	20,50	29,00	29,00	30.000,00	28.959,06	1		
21/10/2015	63	20,75	28,00	24,38	41.986,49	40.359,54	2		
23/10/2015	65	20,75	20,75	20,75	169.676,00	163.271,51	1		
25/10/2015	67	26,00	26,00	26,00	38.000,00	36.195,20	1		
27/10/2015	69	20,50	20,50	20,50	57.700,00	55.487,35	1		
30/10/2015	72	20,50	28,00	22,44	214.396,49	205.310,03	4		
03/11/2015	76	29,00	29,00	29,00	200.000,00	188.328,78	1		
09/11/2015	82	20,25	20,25	20,25	15.000,00	14.332,09	1		
11/11/2015	84	29,00	29,00	29,00	200.000,00	187.208,29	1		
17/11/2015	90	30,00	30,00	30,00	30.000,00	27.890,98	1		
19/11/2015	92	30,00	30,00	30,00	30.000,00	27.784,83	1		
23/11/2015	96	21,00	21,00	21,00	20.000,00	18.922,21	1		
24/11/2015	97	30,00	30,00	30,00	35.000,00	32.366,35	1		
26/11/2015	99	29,00	30,00	29,50	235.000,00	217.139,22	2		
27/11/2015	100	29,00	29,00	29,00	200.000,00	184.735,30	1		
30/11/2015	103	29,00	29,00	29,00	200.000,00	184.599,82	1		
03/12/2015	106	21,75	21,75	21,75	61.500,00	57.716,78	1		
10/12/2015	113	21,75	21,75	21,75	68.000,00	63.568,09	1		
11/12/2015	114	21,75	21,75	21,75	61.500,00	57.459,72	1		
13/12/2015	116	21,25	21,75	21,50	118.496,65	110.722,21	2		
15/12/2015	118	28,00	28,00	28,00	30.000,00	27.471,15	1		
16/12/2015	119	21,75	21,75	21,75	70.125,00	65.408,84	1		
20/12/2015	123	28,50	28,50	28,50	396.000,00	360.529,79	1		
29/12/2015	132	22,00	22,00	22,00	20.875,00	19.271,99	1		
30/12/2015	133	21,50	21,50	21,50	49.920,62	46.142,61	2		
10/01/2016	144	21,25	21,25	21,25	49.750,00	45.827,94	1		
15/01/2016	149	28,40	28,40	28,40	50.000,00	44.805,51	1		
30/01/2016	164	22,50	22,50	22,50	77.961,00	70.644,90	2		
31/01/2016	165	24,00	24,00	24,00	20.278,00	18.260,81	1		
15/02/2016	180	22,00	22,00	22,00	35.434,39	31.931,54	1		
18/02/2016	183	21,75	21,75	21,75	500.000,00	449.870,28	2		
20/02/2016	185	22,75	22,75	22,75	100.000,00	89.461,33	1		
01/03/2016	195	22,75	22,75	22,75	30.000,00	26.719,21	1		
16/03/2016	210	26,00	26,00	26,00	50.000,00	43.439,97	1		
16/04/2016	241	26,00	26,00	26,00	50.000,00	42.570,56	1		
30/05/2016	285	23,50	23,50	23,50	67.707,00	57.147,28	1		
30/06/2016	316	24,00	24,00	24,00	100.000,00	82.616,57	1		
07/07/2016	323	23,50	24,00	23,75	620.000,00	511.532,11	2		
14/07/2016	330	24,00	24,00	24,00	122.000,00	100.031,45	1		
21/07/2016	337	24,00	24,00	24,00	122.000,00	99.655,36	1		
28/07/2016	344	24,00	24,00	24,00	122.000,00	99.282,08	1		
30/07/2016	346	24,00	24,00	24,00	400.000,00	325.167,04	2		
04/08/2016	351	24,00	24,00	24,00	122.000,00	98.911,59	1		
05/08/2016	352	24,00	24,00	24,00	500.000,00	405.159,40	1		
11/08/2016	358	24,00	24,00	24,00	122.000,00	98.491,55	1		
					7.539.113,07	6.813.857,92	103		

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7
 SICOM CRÉDITOS IV.....N°7
 LA VITALICIA X.....C.S.; N° 1- C1)
 PRORURAL IIC.S.

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 – C1): Cuando en los informes o dictámenes del auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan opinión en forma condicionada sobre la situación patrimonial, financiera y sobre los resultados.

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS

Rosario, 19 de agosto de 2015.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

Atn. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP VIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 25 de agosto de 2015 se pagará el servicio N° 42 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Grancoop VIII, emitido el 29 de febrero de 2012. (Código VDF A Nro. 37.593, VDF B 37.594, VDF C 37.595, Y CP Nro. 37.596):

Pago de servicio nro.:	42
Período:	01/07/15 - 31/07/15
<u>Certificado de participación:</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	0,06906% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	1.413,73
Nuevo Valor Residual:	886.344,05
Porcentaje sobre V.N. inicial:	43,30032%

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de agosto de 2015.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

Atn. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP IX
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 25 de agosto de 2015 se pagará el servicio N° 36 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Grancoop IX, emitido el 30 de agosto de 2012. (Código VDF A Nro. 37.995, VDF B 37.996, VDF C 37.997, Y CP Nro. 37.998):



Pago de servicio nro.:	36
Período:	01/07/15 - 31/07/15
<u>Certificado de participación:</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	0,05541% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	1.114,35
Nuevo Valor Residual:	1.201.251,85
Porcentaje sobre V.N. inicial:	59,73334%

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de agosto de 2015.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP X
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 25 de agosto de 2015 se pagará el servicio N° 24 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Grancoop X, emitido el 29 de agosto de 2013. (Código VDF A Nro. 38.878, VDF B 38.879, VDF C 38.880, Y CP Nro. 38.881).

Pago de servicio nro.:	24
Período:	01/07/15 - 31/07/15
<u>Valores de Deuda Fiduciaria Clase "C"</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	12,64758% s/ nuevo capital nominal
Porcentaje de amortización de capital:	16,73251% s/ capital nominal inicial
Amortización en Pesos:	143.553,71
Nuevo Valor Residual:	161.187,55 s/ nuevo capital nominal
Nuevo Valor Residual:	- s/ capital nominal inicial
Porcentaje Nuevo VR sobre Nuevo Capital Nominal:	14,20118%
Porcentaje Nuevo VR sobre Capital Nominal Inicial:	18,78789%
Porcentaje VR inicial sobre Capital Nominal Inicial:	0,00000%
Tasa del período - TNA (Fija):	22,0000%
Porcentaje de intereses del período:	0,49223% s/ nuevo capital nominal
Porcentaje de intereses del período:	0,65121% s/ capital nominal inicial
Total intereses en pesos:	5.586,92

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de agosto de 2015.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO



At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDUCAR III
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 25 de agosto de 2015 se pagará el servicio N° 8 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fiducar III, emitido el 26 de enero de 2015. (Código VDFA 50088; VDFB 50089; CP 50090):

Pago de servicio nro.:	8
Período:	01/07/2015 -31/07/2015
<u>Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	7,05636% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	2.039.616,44
Nuevo Valor Residual:	5.237.787,38
Porcentaje sobre V.N. inicial:	18,12091%
Tasa del período - TNA (Variable):	23,7177%
Porcentaje de intereses del período:	0,49762% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	143.836,07

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de agosto de 2015.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO INSUAGRO V
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 25 de agosto de 2015 se pagará el servicio N° 4 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero INSUAGRO V, emitido el 26 de mayo de 2015. (Código Clase A Nro. 50423, Clase B Nro. 50424 y CP Nro. 50425).

Pago de servicios nro.:	4
Período de devengamiento:	01/07/2015-31/07/2015
<u>Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	8,36969% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	3.097.796,39
Nuevo Valor Residual:	1.786.828,60
Porcentaje sobre V.N. inicial:	4,82769%
Tasa del período - TNA (Variable):	23,2177%
Porcentaje de intereses del período:	0,25534% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	94.508,13

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Barbara Puzzolo
Apoderado
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Santa Fe, 20 de agosto de 2015

Sr. Presidente de la



Bolsa de Comercio de Rosario
Raúl Meroi
Presente

Ref.: Regional Trade S.A s/ Emisión Global de Obligaciones Negociables PYMES Serie VIII

Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 7 de septiembre de 2015 procederemos a pagar el Servicio N° 12 de las Obligaciones Negociables Pymes Serie VIII de nuestra Empresa, según el siguiente detalle:

Pago de servicio nro.:	12
Obligaciones Negociables PYMES	
Porcentaje de amortización de capital:	15,00% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	2.250.000,00
Nuevo Valor Residual:	0,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	0,00%
Porcentaje de intereses del período sobre V.N. inicial:	0,30% s/ capital nominal
Intereses del período:	45.458,06

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables Pymes en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente,

José Luis Mottalli
Presidente

ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar /

PLASA

ESTADO CONDENSADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Presentado en forma comparativa con las cifras correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2014)

(Cifras expresadas en pesos - nota 2)

(Hoja 1 de 2)

	Notas	<u>30/06/2015</u>	<u>31/12/2014</u>
ACTIVO			
ACTIVO NO CORRIENTE			
Activos intangibles		117.448	120.148
Propiedades, planta y equipo	5.1	74.709.546	75.890.621
Activo por impuesto diferido, neto	5.6	6.766.005	-
Otros créditos y anticipos	5.2	64.161.252	58.294.588
Créditos por ventas	5.3	28.854.033	37.109.709
Total del activo no corriente		174.608.284	171.415.066
ACTIVO CORRIENTE			
Inventarios	5.4	184.335.687	166.650.406
Otros créditos y anticipos	5.2	76.266.801	82.958.655
Créditos por ventas	5.3	226.717.584	192.973.963
Efectivo y equivalentes de efectivo	5.5	4.700.465	1.471.065
Total del activo corriente		492.020.537	444.054.089
TOTAL DEL ACTIVO		666.628.821	615.469.155

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado|



PLA S.A.

ESTADO CONDENSADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Presentado en forma comparativa con las cifras correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2014)

(Cifras expresadas en pesos - nota 2)

(Hoja 2 de 2)

	Notas	30/06/2015	31/12/2014
<u>PATRIMONIO Y PASIVO</u>			
<u>PATRIMONIO</u>			
Capital social	10	242.253.373	159.740.768
Aportes irrevocables	10	30.816.792	17.081.159
Ganancias reservadas		84.358.700	102.969.155
Resultados no asignados		(22.641.738)	(18.610.455)
TOTAL DEL PATRIMONIO		334.787.127	261.180.627
<u>PASIVO</u>			
<u>PASIVO NO CORRIENTE</u>			
Pasivo por impuesto diferido, neto	5.6	-	3.741.624
Deudas bancarias y financieras	5.7	3.254.489	6.063.707
Deudas fiscales	5.8	-	3.449
Provisiones	5.9	1.116.960	1.033.109
Total del pasivo no corriente		4.371.449	10.841.889
<u>PASIVO CORRIENTE</u>			
Deudas comerciales	5.10	124.696.080	130.893.712
Deudas bancarias y financieras	5.7	172.615.439	192.071.212
Remuneraciones y cargas sociales	5.11	13.401.441	9.583.835
Deudas fiscales	5.8	4.140.044	5.557.003
Anticipos de clientes	5.12	9.510.911	2.597.262
Provisiones	5.9	3.106.330	2.743.615
Total del pasivo corriente		327.470.245	343.446.639
TOTAL DEL PASIVO		331.841.694	354.288.528
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO		666.628.821	615.469.155

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.



PLA S.A.

ESTADO CONDENSADO DE GANANCIAS O PÉRDIDAS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2015

(Presentado en forma comparativa con las cifras correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2014)

(Cifras expresadas en pesos - nota 2)

	Notas	2015	2014
Ingresos de actividades ordinarias	5.13	229.519.962	180.459.681
Costo de los bienes vendidos y servicios prestados	5.14	(152.705.378)	(129.083.446)
Subtotal - Ganancia bruta		76.814.584	51.376.235
Gastos de comercialización	5.15	(50.057.252)	(37.699.279)
Gastos de administración	5.16	(23.104.055)	(19.636.436)
Subtotal - Ganancia (pérdida) operativa		3.653.277	(5.959.480)
Otros ingresos y egresos, netos - Pérdida	5.17	(940.856)	(473.990)
Resultados financieros:			
- Diferencias de cambio	5.18	3.067.544	2.987.217
- Ingresos financieros	5.18	7.945.685	8.173.985
- Costos financieros	5.18	(41.770.804)	(45.756.161)
- Impuesto a las transacciones financieras		(5.104.213)	(3.759.757)
Subtotal - Pérdida antes del impuesto a las ganancias		(33.149.367)	(44.788.186)
Impuesto a las ganancias - Beneficio	5.6	10.507.629	11.016.909
Pérdida del período		(22.641.738)	(33.771.277)

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.

Santiago Cazes
Vicepresidente

Pedro Farabulini
Por Comisión Fiscalizadora

El informe de fecha 14 de agosto de 2015
se extiende en documento aparte.

DELOITTE & Co. S.A.

ESTUDIO SUPERTINO S.R.L.

Daniel Alberto Lucca (Socio)
Contador Público Nacional (U.N.R.)
Matricula 9437 - Ley 8738
C.P.C.E. Pcia. de Santa Fe

Hernán O. Garetto (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
Matricula 18.071 - Ley 8738
C.P.C.E. Provincia de Santa Fe